
 
 

Opera Pia “Cav.SalvatoreGenchi Collotti” 
Via Maestro Pintorno n. 1 

90015 Cefalù (PA) 
C.F. 82000190825 
Tel: 0921421140  

 
DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N.1 DEL 08.01.2025 

 
OGGETTO: Fornitura e sostituzione vetri infissi finestre – CIG: B521781C81 

 
L’anno Duemilaventicinque addì Otto del mese di Gennaio in Cefalù nella sede dell'Ente, 

 
 

il Commissario Straordinario Dott. Davide Delia, nominato con D.A. n. 33/GAB del 10.04.2024 dell’Assessore Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,con l’assistenza del Segretario in carica Dott.ssa Dilaila Caramanna, in ordine 

all’oggetto sopra indicato, ha adottato la presente deliberazione: 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Vista la L. n. 6972 del 17.07.1890 – c.d. “Legge Crispi” contenente norme sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
(IIPPAB), che trova ancora parziale applicazione in materia di Opere Pie, nel territorio della Regione Siciliana;  
 
Visto il R.D. n. 99 del 05.02.1891 – approvazione dei regolamenti per l’esecuzione della legge sulle IIPPAB;  
 
Visto il D.P.R. n. 636 del 30.08.1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di pubblica beneficenza ed opere pie;  
 
Vista la L.R. n. 22 del 09.05.1986 – riordino delle IIPPAB; 
 
Vista la L. n. 127 del 17.05.1997 – misure urgenti per lo snellimento degli atti amministrativi di decisione e di controllo;  
 
Vista la L.R. n. 19 del 20.06.1997 – criteri per le nomine e designazione di competenza regionale;  
 
Vista la L. n. 328 art. 10 del 08.11.2000;  
 
Visto il D.Lgs. n. 207 del 04.05.2001 di riordino del sistema delle IIPPAB a norma dell’art. 10 della L. n. 328/2000;  
 
Visto il D.A. n. 33 del 10.04.2024 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell’IPAB l’Arch. Davide Delia, 
Dipendente dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali; 
 
Visto il D.A. n. 83 del 30.9.2024 con il quale, rilevato che il succitato incarico di Commissario Straordinario è scaduto, è stato 
nominato l’arch. Davide Delia, Dipendente dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento 
della Famiglia e delle Politiche Sociali Commissario Straordinario dell'I.P.A.B “Salvatore Genchi Collotti” di Cefalù (PA) sino al 
31/01/2025, al fine di provvedere alla gestione ordinaria e straordinaria dell’Istituzione; nonchè, con il compito di definire le 
procedure avviate del nuovo Statuto in osservanza alle disposizioni operative del Servizio 9/IPAB prot. n. 12106 del 27.3.2023 
del Dipartimento regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali a seguito della direttiva assessoriale prot. n. 803/Gab del 
22/02/2023; 
 
Considerato che l’I.P.A.B. è proprietaria dei locali siti in via Maestro Pintorno n. 1 in Cefalù ove, tra l’altro, gestisce direttamente 
una casa di riposo per anziani autorizzata per n. 24 posti; 



 
Preso atto che n. 2 vetri degli infissi delle finestre nelle camere di n. 2 ospiti risultano rotti e che è necessario provvedere con 
urgenza alla loro sostituzione ai fini di garantire la corretta salubrità e temperatura degli ambienti nonché la loro sicurezza, 
anche della particolare condizione di fragilità dell’utenza anziana ospitata; 
 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta Vetreria Paola s.n.c. di Via Verga, 11, Cefalù P.IVA 04131580823 relativo ai succitati 
lavori per un importo complessivo di € 60,00 oltre IVA al 22% ovvero complessive € 73,20; 
 
Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, nonché per la irrisorietà della spesa, comunque abbondantemente nell’ambito dei 
limiti di legge, di dover affidare direttamente la fornitura e la installazione di n. 2 vetri degli infissi delle finestre presso le camere 
che ospitano gli anzianinei locali dell’IPAB ubicati in via Maestro Pintorno n. 1 Cefalù, alla Ditta Vetreria Paola s.n.c. di Via Verga, 
11, Cefalù P.IVA 04131580823 relativo ai succitati lavori per un importo complessivo di € 60,00 oltre IVA al 22% ovvero 
complessive € 73,20 da imputare sul Cap. U.01.001.0001 “Manutenzione e riparazioni ordinarie” sul redigendo bilancio 
preventivo 2025; 
 
Ribadito di dover provvedere in merito, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e tempestività del procedimento;  
 
Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ora A.N.A.C., ed 
in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il seguente codice identificativo della gara B521781C81; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per le motivazioni di cui sopra, di dover affidare in via diretta la fornitura e la installazione di n. 2 vetri degli infissi delle 
finestre presso le camere che ospitano gli anzianinei locali dell’IPAB ubicati in via Maestro Pintorno n. 1 Cefalù, alla 
Ditta Vetreria Paola s.n.c. di Via Verga, 11, Cefalù P.IVA 04131580823 relativo ai succitati lavori per un importo 
complessivo di € 60,00 oltre IVA al 22% ovvero complessive € 73,20. 

 
2. E’ imputata la spesa relativa alla superiore fornitura pari di € 60,00 oltre IVA al 22% ovvero complessive € 73,20 sul Cap. 

U.01.001.0001 “Manutenzione e riparazioni ordinarie” sul redigendo bilancio preventivo 2025. 
 

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto                                                             
 
 

f.to IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Dilaila Caramanna 

 
 

 
 

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Davide Delia 

 
 

 
 
 
 
 
Per la regolarità Amministrativa, Tecnica e Contabile si esprime parere favorevole  
 
Cefalù, 8/1/2025 

f.to IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Dilaila Caramanna 

 

 


